

Natur- och trafiknämnden

Medborgarförslag om allmän ridbana i Saltsjö-Boo

Medborgarförslag den 25 maj 2018.

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden avslår medborgarförslaget eftersom det i dagsläget inte är möjligt enligt detaljplanen att anlägga en ridbana på platsen.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit om att inrätta en allmän ridbana i blivande Rensättra naturreservat. Idag finns en gräsbanan på platsen som är ca 30 år gammal och som inte kan användas året om eller på kvällstid. Enheten är positiva till förslaget då det följer intentionerna med naturreservatet och skulle gynna aktiva ryttare i området, däribland barn och ungdomar.

I dagsläget utgörs dock området av allmän plats PARK/NATUR i detaljplan och en anläggning av en permanent ridbana är därför inte möjlig.

Förslagen i medborgarförslaget

I medborgarförslaget föreslås en allmän ridbana inrättas i Rensättra, norr om kolonilotterna i blivande naturreservatet. I hela Saltsjö-Boo finns flera små stall med 2-4 hästar i varje och i stort sett alla aktiva är flickor. Gräsbanan som finns på platsen idag är ca 30 år gammal och ingår i ett skötselavtal mellan Rensättra Ryttarförening, som har ett mindre stall i närheten, och Nacka kommun. Ca 50 personer är aktiva i stallet.

Förslagsgivaren åberopar likställighetsprincipen då Nacka kommun idag stöttar andra stall i kommunen på olika sätt. Därför föreslås den befintliga ridbanan i Rensättra iordningställas med dränering, borttagning av översta jordlagret och material för ridbanan (makadam-fiberduk-stenmjöl-sand). Ytterligare önskemål är även att ridbanan anläggs med toppmaterial, som möjliggör för användning året om, samt med belysning och trästaket. Förslaget är att en ridbana anläggs på ca 20 x 40 m.



Enhetens utredning och bedömning

Området som pekats ut omfattas i nuläget av en detaljplan och marken är planlagd som allmän plats PARK/NATUR. Bestämmelsen medför att ingen permanent ridbana kan anläggas på platsen så länge detaljplanen gäller. Därför kan medborgarförslaget i nuläget inte bifallas. Enheten arbetar för att detaljplaner inom gällande eller blivande naturreservat ska upphävas i de delar där de överlappar. Problemen med dubbelreglering av områden har vid ett flertal tillfällen lyfts.

Enheten ser mycket positivt på att en ridbana iordningsställs för användning året om och även kvällstid. Detta är även intentionerna i *förslag till beslut och skötselplan* för Rensättra naturreservat. Idag finns det stora begränsningar i användningen då den befintliga gräsbanan dels saknar belysning och dels inte fungerar när det är för torrt eller tjäle i marken. Ett riktigt staket och belysning gör också området trevligare och ökar tryggheten på kvällar och vintertid. En allmän ridbana kan komma många till gagn.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Eftersom förslaget avslås innebär det inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Konsekvenser för barn

Förslaget innebär inga konsekvenser för barn.

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Kristina Petterqvist
Enhetschef
Enheten för drift offentlig utemiljö

Anna Herrström
Kommunekolog
Enheten för fastighetsförvaltning